АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕИВКИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЕНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.04.2024 № 51
пгт. Нижнеивкино

Об утверждении Плана мероприятий по пожарной безопасности в
Нижнеивкинском городском поселении Куменского района Кировской

области на 2024 год

В целях исполнения Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О
пожарной безопасности», по обеспечению выполнения требований пожарной
безопасности, предусмотренных постановлением Правительства Российской
Федерации от 18.08.2016 № 807 «О внесении изменений в некоторые акты
Правительства  Российской  Федерации  по  вопросу  обеспечения  пожарной
безопасности территорий», постановления Правительства РФ от 16.09.2020
№1479 "Об утверждении Правил противопожарного режима в  Российской
Федерации" администрация  Нижнеивкинского  городского  поселения
Куменского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  План  мероприятий  по  пожарной  безопасности  в
Нижнеивкинском  городском  поселении  Куменского  района  Кировской
области на 2024 год.  Прилагается.

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  в  соответствии  с

действующим законодательством.
4. Опубликовать данное постановление в Информационном бюллетене

администрации Нижнеивкинского городского поселения Куменского района
Кировской  области  и  на  официальном  сайте  администрации
Нижнеивкинского  городского  поселения  в  информационно-
коммуникационной  сети  «Интернет»  https://nizhneivkinskoe-
r43.gosweb.gosuslugi.ru.

Глава Нижнеивкинского
городского поселения О.Б.Шиндорикова

__________________________________________________________________

https://nizhneivkinskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/
https://nizhneivkinskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/

УТВЕРЖДЕН
                                                             постановлением администрации

Нижнеивкинского  городского
поселения
от 02.04.2024 №51

План мероприятий по пожарной безопасности в Нижнеивкинском
городском поселении Куменского района Кировской области на 2024 год

№
п/
п

Мероприятия Сроки
исполн

ения

Ответственный
за исполнение

1 2 3
I.Мероприятия по подготовке к пожароопасному периоду

1 Поддержание в надлежащем
состоянии минерализованной
полосы между лесным массивом и
населенным пунктом пгт
Нижнеивкино ,

Очистка полосы шириной не
менее 10 метров от леса, либо
создание противопожарной
полосы не менее 1,4 м.

май-
июнь

Администрация Нижнеивкинского
городского поселения,

Собственники и арендаторы
земельных участков,
 Центр реабилитации ФКУЗ «МСЧ
МВД», Бузмаков Ю.Г.,ООО «ВКБ-
Сервис», ООО «Санаторий «Лесная
Новь», собственники жилых
помещений по улицам Сосновая,
Солнечная, Заречная

2 Проверка пожарных гидрантов и
водоемов,  наличие  подъездных
путей к ним

май Администрация Нижнеивкинского
городского поселения и ПЧ-65

3 Размещение  информационных
материалов  на  информационных
стендах,  на  сайте  с  целью
предупреждения  возникновения
пожара

Май-
сентябр

ь

Администрация Нижнеивкинского
городского поселения и ПЧ-65

4 Патрулирование  населенных
пунктов  с  целью  обнаружения
очагов возгорания

Май-
сентябр

ь

Профилактическая группа по
проведению мероприятий по

пожарной безопасности
5 Проверка  земельных  участков,

находящихся  вблизи  населенных
пунктов,  с  целью  соблюдения
закона  в  сфере  содержания
земельных  участков  из  земель
сельхоз  назначения,  подготовка
предписаний  об  устранении
выявленных  нарушений
собственникам  земельных
участков

Апрель
-май

Администрация Нижнеивкинского
городского поселения

6 Заседание Думы повестка:
О финансировании
противопожарных мероприятий;
Обсуждение планов
приобретения противопожарного
оборудования;
О реализации программы
«Пожарная безопасность 2023-
2027 г»

декабрь Администрация Нижнеивкинского
городского поселения,

Нижнеивкинская Поселковая Дума

11 Мероприятия по подготовке к пожароопасному периоду с населением

муниципального образования
1. Двухмесячник  по  санитарной

очистке  населенных  пунктов
Нижнеивкинского  городского
поселения

Апрель
-июнь

Администрация Нижнеивкинского
городского поселения,
управляющие организации,
собственники жилых помещений,
организации и предприятия,
учреждения

2. Распространение среди населения
памяток о мерах пожарной
безопасности в жилье.

В
течение
года.

Администрация  Нижнеивкинского
городского  поселения,
управляющие  и  обслуживающие
организации, ПЧ-65
Пожарный надзор

3. Содержание в чистоте и порядке
чердачных и подвальных
помещений, исключив
возможность доступа в них
посторонних лиц.

В
течение
года.

 ООО «Кировжилсервис», ООО
«Кедр», непосредственно
собственники жилых помещений.

4. Выявлять и проводить
обследования жилых помещений
граждан, ведущих асоциальный
образ жизни с целью
профилактики правонарушений по
пожарной безопасности

В
течение
года

 Администрация  Нижнеивкинского
городского поселения,
пожарный надзор

5 Проверка своевременности
ремонта печей в жилом секторе.

В
течение
года

Администрация  Нижнеивкинского
городского  поселения,
обслуживающие организации,
Пожарный надзор

6 Провести проверку придомовых
территорий в поселении, с целью
выявления нарушений, влекущих
возможность возникновения
пожара

Май -
август

Комиссия по благоустройству
администрации Нижнеивкинского
городского поселения

11I. Мероприятии по подготовке к пожароопасному периоду с юридическими
лицами

1 Проверка исправности
оборудования котельных перед
наступлением отопительного
сезона

Май  –
сентябр
ь.

КОГУП «Облкоммунсервис»,
Администрация Нижнеивкинского
городского поселения

2 Содержание в чистоте и порядке
чердачных и подвальных
помещений, исключив
возможность доступа в них
посторонних лиц.

В
течение
года.

Управляющие и обслуживающие
организации (ООО «Кедр» ООО
«Кировжилсервис»), собственники
жилых помещений в МКД

3 Ремонт пожарных водоемов и
гидрантов.

В
течение
года.

Организации,  предприятия  и
учреждения на территории которых
находятся  ПГ  (балансодержатели)
Облуживающая  организация  (ООО
«Куменское  ВКХ»,  ЗАО
«Санаторий «Нижне-Ивкино»)

4 Внести в повестку дня собраний с
гражданами и собрания
собственников жилья вопрос о
мерах пожарной безопасности

В
течение
года

Администрация Нижнеивкинского
городского поселения,
управляющие и обслуживающие
организации

5 Выполнение мероприятий по
обеспечению беспрепятственного
подъезда пожарной техники к
пожарным водоемам и гидрантам

В
течение
года

Организации,  предприятия  и
учреждения на территории которых
находятся ПВ (балансодержатели)
Облуживающая  организация  (ООО
«Куменское  ВКХ»,  ЗАО
«Санаторий «Нижне-Ивкино»)

6 Организация работы с
руководителями предприятий по
вопросу пожарной безопасности в

В
течение
года

Администрация  Нижнеивкинского
городского поселения

пожароопасный период.
IV. Формирование НПА по противопожарной безопасности

НПА по противопожарной
безопасности:

- Постановление
администрации Нижнеивкинского
городского поселения «О создании
профилактической группы по
проведению мероприятий по
пожарной безопасности в границах
населенных пунктов
муниципального образования
Нижнеивкинское городское
поселение Куменского района
Кировской области
- Утверждение паспорта
безопасности населенного пункта
подверженного угрозе лесных
пожаров;
 -Постановление  администрации
Нижнеивкинского  городского
поселения  «Об  обеспечении
пожарной безопасности и весенне
-  летний  пожароопасный  период
2024 года»;

Постановление  администрации
Нижнеивкинского  городского
поселения «Об утверждении плана
мероприятий  по  пожарной
безопасности  в  Нижнеивкинском
городском поселении Куменского
района Кировской области на 2024
год»;
- - Постановление
администрации  Нижнеивкинского
городского  поселения  «Об
обеспечении  первичных  мер
пожарной  безопасности  в
границах  Нижнеивкинского
городского поселения»
- - Постановление
администрации  Нижнеивкинского
городского  поселения  «Об
источниках  пожарного
водоснабжения  в
Нижнеивкинском  городском
поселении Куменского района»
- - Постановление
администрации  Нижнеивкинского
городского  поселения  «О
проведении  экологических
субботников  по  санитарной
очистке  и  благоустройству
территорий  населенных  пунктов
Нижнеивкинского  городского
поселения Куменского района»
-Постановление администрации
Нижнеивкинского городского
поселения «О создании
патрульной и патрульно-
маневренной групп на территории
муниципального образования
Нижнеивкинское городское

В
течение
года

Администрация  Нижнеивкинского
городского поселения

поселение Куменского района
Кировской области»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ